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１・料金

-2.76 -1.55

　小売供給約款料金　料金表 単位:基本料金＝円/月　　従量料金＝円/㎥

基本料金

従量料金

基本料金

従量料金

基本料金

従量料金

基本料金

従量料金

基本料金

従量料金

具体的な計算例（2月検針分）

1か月のご使用量が28㎥で小売供給約款料金をご使用の場合

　①ガスご使用量が28㎥の場合、料金表Bが適用されます。

　②ガス料金（税込） （円未満切り捨て） ＝ 基本料金（税込）　＋　従量料金（税込）　×　ご使用量　=　1096.13 ＋ 200.44 × 28㎥　= 6,708円

　　　消費税等相当額 （円未満切り捨て）＝ ガス料金(税込) × 消費税率　÷　（ 1＋消費税率 ） = 6708 × 0.1　÷　（ 1＋0.1 ）　= 609円

　　　ガス料金（税抜） ＝ 6708 - 609　＝　6,099円

上野都市ガス株式会社

7239.23

184.52

192.95

　　　　　　　　　各月の適用都市ガス料金（家庭用）

通年

ガス料金計算例

0㎥から20㎥まで

20㎥をこえ70㎥まで

70㎥をこえ200㎥まで

200㎥をこえ500㎥まで

500㎥をこえる場合

A

B

C

D

税込価格

781.00 891.00

216.20 220.27

1096.13 1206.13

200.44 204.51

1361.36

1ヶ月のご使用量料金表適用期間契約種別

小売供給約款料金

E

（当月）2026年2月 （翌月）2026年3月
料金区分

税込価格

196.65

1471.36

200.72

2917.65 3027.65

188.88

7129.23

180.45



　家庭用コージェネレーションシステム契約　【エコジェネ料金】　料金表

基本料金

従量料金

基本料金

従量料金

　新・家庭用セントラルヒーティング契約　【新CH料金】　料金表

基本料金

従量料金

基本料金

従量料金

　高効率給湯器・ソーラー発電システム併設型契約　【ソーラーエコ料金】　料金表

ソーラーエコ料金

        （※1）　【ソーラーエコ料金】は、小売供給約款料金にて計算した割引前料金（税込）から、7%相当の割引額を差し引きます。

　家庭用空調契約　料金表

基本料金

従量料金

基本料金

従量料金

****　は適用外になります。

上野都市ガス株式会社

税込価格 税込価格

**** ****

**** ****

**** ****

**** ****

3806.00 3916.00

3564.00

税込価格 税込価格

小売供給約款料金と同じ  （※1）

適用期間契約種別

家庭用空調料金

夏　　　　　　　 期　（7月～9月）

夏期以外の期間　（10月～6月）

（当月）2026年2月 （翌月）2026年3月
料金区分

127.31 131.38

**** ****

**** ****

3454.00

エコジェネ料金

冬期以外の期間　（4月～11月）

冬　　　　　  　 期　（12月～3月）

（当月）2026年2月 （翌月）2026年3月
契約種別 適用期間 料金区分

5181.00

105.51

5291.00

109.58

税込価格 税込価格

契約種別 適用期間

家庭用選択約款料金

（当月）2026年2月 （翌月）2026年3月
料金区分

新CH料金

冬期以外の期間　（4月～11月）

冬　　　　　  　 期　（12月～3月）

（当月）2026年2月 （翌月）2026年3月
契約種別 適用期間 料金表 1ヶ月のご使用量 料金区分

138.48 142.55

税込価格 税込価格



2026年2月分　ガス料金より、政府の支援で、１８円／㎥が値引きされています。

※平均原料価格＝LNG平均価格　×　0.9446　+　LPG平均価格　×　0.0605　(10円未満四捨五入)

※2026年2月(当月)の平均価格は、財務省が発表する2025年9月～2025年11月までの貿易統計値によります。

※2026年3月(翌月)の平均価格は、財務省が発表する2025年10月～2025年12月までの貿易統計値によります。

　　　　※　詳細につきましては、　「原料調整制度について」　　をご覧ください。

上野都市ガス株式会社

原料調整額（税込）　　　円/㎥
（当月）2026年2月 （翌月）2026年3月

-2.76 -1.55

原料調整額

平均原料価格　(円／トン) 82,690 83,950

ガス料金の平均原料価格

（当月）2026年2月 （翌月）2026年3月

LNG平均価格　(円／トン) 82,650 83,930

LPG平均価格　(円／トン) 76,410 77,210


